[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.10.2023
№ 904
с. Мельниково

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни населения Шегарского района на 2023-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Шегарского района от 29.09.2022 № 1245
В соответствии с Законом Томской области от 28.12.2022 № 141-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», решением Думы Шегарского района от 20.12.2022 №251 «О районном бюджете муниципального образования «Шегарский район» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни населения Шегарского района на 2023-2025 годы» следующие изменения:

1) Приложение №1 Перечень программных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни населения Шегарского района на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции согласно приложению №1.
2. Настоящее постановление, не позднее 20 дней со дня его подписания, разместить на официальном сайте Администрации Шегарского района в телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Шегарского района по социальной сфере.

Глава Шегарского района
А.К. Михкельсон
А.В. Рогутенок
2-32-28

Приложение№1

к постановлению Администрации

Шегарского района

от 26.10.2023 № 904
«Приложение №1
к муниципальной программе

«Развитие физической культуры,

спорта и формирование здорового

образа жизни населения Шегарского района

на 2023-2025 годы
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие физической культуры, спорта и формирование здорового образа жизни населения
Шегарского района на 2023-2025 годы»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ресурсное обеспечение

тыс. руб.
	Сроки выполнения
	Исполнитель (получатель денежных средств)
	Ожидаемый непосредственный результат

	Всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Частные инвестиции

	1
	Задача № 1

Увеличение уровня обеспеченности граждан спортивными сооружениями

	Увеличение доли граждан Шегарского района, систематически занимающихся физической культурой и спортом

	1.1.
	Мероприятие 1.

Приобретение оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы
	660,0
	0
	600,0
	60,0
	0
	2023 год
	МКУ «Администрация Шегарского сельского поселения» (с.Мельниково);

МКУ «Администрация Баткатского сельского поселения» (с.Каргала)

	600,0
	0
	600,0
	0,0
	0
	2024 год
	МКУ «Администрация Анастасьевского сельского поселения»(с.Вороновка);

МКУ «Администрация Северного сельского поселения»
(с.Федораевка)

	600,0
	0
	600,0
	0,0
	0
	2025 год
	МКУ «Администрация Шегарского сельского поселения» (с.Мельниково);

	1.2
	Мероприятие 2.

Установка оборудования для малобюджетных спортивных площадок по месту жительства и учебы
	310,0
	0
	0
	310,0
	0
	2023 год
	МКУ «Администрация Шегарского сельского поселения» (с.Мельниково);

МКУ «Администрация Баткатского сельского поселения» (с.Каргала)

	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	2024 год
	МКУ «Администрация Анастасьевского сельского поселения» (с.Вороновка);

МКУ «Администрация Северного сельского поселения»

(с.Федораевка)

	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	2025 год
	МКУ «Администрация Шегарского сельского поселения» (с.Мельниково);

	2
	Задача № 2

Обеспечение условий для развития физической культурой и массового спорта

	2.1.
	Мероприятие 1

Обеспечение участия спортивных сборных команд Шегарского района в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области
	199,9
	0
	189,9
	10,0
	0
	2023 год
	МКУ ДО «Шегарская спортивная школа»

	163,1
	0
	163,1
	0,0
	0
	2024 год

	163,1
	0
	163,1
	0,0
	0
	2025 год

	2.2.
	Мероприятие 2

Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в том числе: фонд оплаты труда и страховых взносов спортивным инструкторам, а также приобретение спортивного оборудования, инвентаря.
	3129,5
	0
	2973,0
	156,5
	0
	2023 год
	МКУ «ФСЦ Шегарского района»

	2934,8
	0
	2934,8
	0,0
	0
	2024 год

	2934,8
	0
	2934,8
	0,0
	0
	2025 год

	ИТОГО
	11695,2

	11158,7
	536,5
	0
	х
	х
	х

»